
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EKyF- Docentes ciclo de nivelación 2024 (Expte. 1017582/23)

 
VISTO:

- El Expte. 1017582/2023 en el que  la Lic. Martinez, Mara,  Pro. Titular del Ciclo de Nivelación de la
Escuela de Kinesiología y Fisioterapia, eleva nomina de Docentes y Coordinadores que se desempeñarán en
el Ciclo de Nivelación 2024 de la mencionada Escuela;

CONSIDERANDO:

- Que cuenta con el Visto Bueno del Honorable Consejo Consultivo de la Escuela de Kinesiología y
Fisioterapia
- El Visto Bueno de la Dirección de la Escuela de Kinesiología y Fisioterapia;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE

Artículo 1°: Establecer que los profesionales que se mencionan a continuación se desempeñarán como
Docentes y Coordinadores en el Ciclo de Nivelación 2024 de la Escuela de Kinesiología y Fisioterapia:

COORDINACIÓN GENERAL Y PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA

● Prof. Lic. Rivarola Marcela Legajo 38077

● Lic. Perotti Sofía Legajo 42323

● Lic. Picca Omar Legajo 35457

● Lic. Rossini Pablo Legajo 41901

 

COORDINACIÓN GENERAL:

● Lic. Martínez Mara Lorena Legajo 45985



● Bioq. Sbolci Claudia Legajo 37396

● Lic. Cavalli Érica Legajo 55193

ESTRATEGIAS DE APRENDIZAJE Y TÉCNICAS DE ESTUDIO

COORDINADORA:

Lic. Martínez Mara Lorena Legajo 45985

DOCENTES:

● Lic. Ferrero Rosana Legajo 37317

● Lic. Bonifanti Paula DNI 39.886.620

● Lic. Pepino Ivana Legajo 54884

INTRODUCCIÓN AL ESTUDIO DE LA KINESIOLOGÍA Y FISIOTERAPIA 

COORDINADORA:

Lic. Cavalli Érica Legajo 55193

DOCENTES:

● Lic. Perotti Sofía Legajo 42323

● Lic. Dopazo Dolores Legajo 54883

● Lic. Castro Ruiz Romina Trinidad Legajo 58219

● Lic. Giannini Nathalie Issa DNI 31.053.717

INTRODUCCIÓN AL ESTUDIO DE LA BIOLOGÍA

COORDINADORA:

Lic. Guevara María Laura Legajo 49879

DOCENTES:

● Lic. Guevara María Laura Legajo 49879

● Lic. Ribotta Paula Legajo 46788

● Lic. Castro Ruiz Romina Trinidad Legajo 58219

● Lic. Buiatti Taier Julieta Legajo 55720

● Lic. Fernández Leonardo Legajo 54933

● Lic Rossi Catriel Legajo 54166

INTRODUCCIÓN AL ESTUDIO DE LA FÍSICA

COORDINADOR:

Mgter.Lic. Romero Daniel Legajo 40813



DOCENTES:

● Mgter.Lic. Romero Daniel Legajo 40813

● Lic Rossi Catriel Legajo 54166

● Dr. Cossy Isasi Sadí Legajo 26199

● Lic. Ríos Plaza, Andrés Benjamín Legajo 55724

● Lic. Trucco Facundo DNI 38.329.396

INTRODUCCIÓN AL ESTUDIO DE LA QUÍMICA

COORDINADORA:

Bioq. Sbolci Claudia Legajo 37396

DOCENTES:

● Bioq. Sbolci Claudia Legajo 37396

● Biol. Velázquez López Daniela Alejandra DNI 33.414.960

● Lic. Bettucci Ferrero Gloria Nazarena DNI 41.087.258

● Farm. Peralta Mónica DNI 18.015.474

● Prof. Pavone Laura DNI 29.711.987

Artículo 2°: Registrar y comunicar.


	fecha: Lunes 18 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-6353-E-UNC-DEC#FCM
		2023-12-15T12:02:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-18T15:08:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-18T15:08:55-0300
	GDE UNC




